
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 19Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

II. nomear o TEN CEL QOPM MIGUEL ÂNGELO SOUSA CORRÊA para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador de Operações, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 2 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.453/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/480799,
RESOLVE:
I. exonerar o TEN CEL QOPM ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAÍA do cargo 
em comissão Coordenador de Segurança Corporativa, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 22 de junho de 2020.
II. nomear o TEN CEL QOPM MARCIO ROBERTO NOGUEIRA DE ABREU para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Segurança Corporativa, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 2 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.454/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/480799,
RESOLVE:
I. exonerar MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO do cargo em comissão de 
Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 
8 de julho de 2020.
II. nomear ANELISE TRINDADE DE NAZARÉ para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 8 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.455/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/480799,
RESOLVE:
I. exonerar ANELISE TRINDADE DE NAZARÉ do cargo em comissão de As-
sessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 8 de julho de 2020.
II. nomear ADRIANNE COSTA ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 9 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.456/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/480799,
RESOLVE:
nomear o CAP QOPM HEIDER DA SILVA MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 3 de julho de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.457/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/480799,
RESOLVE:
nomear MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 8 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.458/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fe-
vereiro de 2011,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.437/2020-CCG, de 10 de julho de 2020, 
publicada na Edição Extra do Diário Ofi cial do Estado nº 34.278, de 10 de 
julho de 2020, que exonerou FERNANDA LUIZA OLIVEIRA DE MIRANDA DA 
SILVA do cargo em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.459/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar MAYCON CESAR ROTTAVA, Assessor Especial III, na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.408/2020-CCG, DE 10 DE JULHO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.278 DE 
10 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: ... ALYNE MARCELY FRENANDES DE SOUZA...
Leia-se: ... ALYNE MARCELY FERNANDES DE SOUZA...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.409/2020-CCG, DE 10 DE JULHO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.278 DE 
10 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: ... TAMIRES MARTINS DE AZEVEDO...
Leia-se: ... THAMIRES MARTINS DE AZEVEDO...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 2.541/2019-CCG, DE 14 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.825, DE 
15 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: “nomear PATRICIA ABUCARTER para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Unidade Prisional (...)”.
Leia-se: “nomear PATRICIA NAZIRA ABUCARTER WAL para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Unidade Prisional (...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.312/2020-CCG, DE 8 DE 
JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.276, DE 9 
DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “nomear VELIANE DE FATIMA CONCEIÇÃO DUARTE para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Administração de Recursos (...)”.
Leia-se: “nomear VELIANE DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO DUARTE para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Administração de Recursos (...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 1.230/2020-CCG, DE 2 DE 
JULHO DE 2020 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 
34.272, DE 3 DE JULHO DE 2020:
Onde se lê: “(...) ITALO JULIANO COELHO NETO (...)”
Leia-se: “(...) ITALO JULIANO GARCIA VAZ (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 561074


